
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora Šenková 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Charakteristika krajiny v okolí Vyškova a její využití pro výuku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 15 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 90 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cílem práce bylo popsat strukturu krajiny v okolí Vyškova (okresu Vyškov) a získané poznatky 
aplikovat v pedagogické praxi formou exkurze pro žáky škol v regionu. Práci hodnotím pozitivně - 
plně odpovídá zadání, výsledky reagují na stanovené cíle. Autorka prokázala, že se orientuje v řešené 
problematice a dokáže popsat strukturu krajiny z polycentrického hlediska ve vymezeném území.  

Nedostatky v práci (formálního charakteru): Některé obrázky zařazené do textové části práce jsou 
poměrně malé a tudíž místy poměrně obtížně čitelné (např. obr. č. 2,3, 14, legenda obrázku č.4 ). 
Nejednotnost v seznamu použité literatury: u některých publikací je rok vydání zařazen hned za 
autorem, u jiných až na konci před počtem stran (výtka pouze drobného charakteru).  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka zpracovávala práci velmi svědomitě. Pravidelně využívala konzultací, na které se 
dostavovala vždy připravená. 



Otázky k obhajobě: 

Byly navržené exkurze zrealizovány v praxi (autorkou nebo jiným pedagogem v oblasti) ? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 25.5.2011 ……………………………………………………… 
Mgr. Blanka Loučková, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


